*Stant* omnes ab ascensu ad Altare usque ad *Kyrie* a celebrante absolutum; dum intonatur *Gloria*, donec sederit celebrans; dum cantantur orationes (exceptis diebus supra memoratis); ad cantum evangelii usque dum, dicto *Credo*, celebrans sederit; ad *Dominus vobiscum* et *Gremus* ad offertorium; dum incensatur Clerus; ad praerationem, donec celebrans dixerit *Sanctus*; ab elevatione finita usque ad sumptionem Pret. Sanguinis; et dum cantantur orationes usque ad finem Missae.

*Sedent* alias omnes *capite cooperto*.

Bini inter se faciunt confessionem, praemisso Ps. *Judica*; dicunt alternatim *Kyrie*; et simul recitant *Gloria*, *Credo*, *Sanctus*, et *Agnus Dei*.

## IX. DE USU RITUALIS ANGLICI.

Beatissimo Padre,

Gli Arcivescovi e Vescovi della Scozia unilmente espongono a V. Santità che dovendo ristampare l'Epitome del Rituale Romano per uso dei Missionari, vi trovano qualche formola di dubbia autorità, quindi tanto per ovviare alla necessità di proporre all'approvazione della S. Sede una nuova edizione riformata quanto per uniformarsi alla contigua Inghilterra, istantemente supplicano Vostra Santità di accordare ai Missionari in Scozia l'uso del Compendio del Rituale approvato per l'Inghilterra.

Che, &c.

Ex Audientia SSmi, diei 10 Julii, 1881.

SSmus Dominus Noster Leo Divina Providentia PP. XIII., referente me infrascripto Sacrae Congnis de Propaganda Fide Secretario, porrectis precibus benigne annuere dignatus est pro gratia juxta petita. Datum Romae ex Aedibus S. Congnis die et anno ut supra.

Gratis, &c.

I. MASOTTI, *Secret*

L. † S.

## X. DE SCAPULARI B.M. DE MONTE CARMELO.

“Leo Pp. XIII., dato Decreto sub die 27 Apr. 1887, revocans Indultum jam concessum a Gregorio XVI., restituit obligationem, tamquam requisitum necessarium ad lucrandas Indulgentias et privilegia, inscribendi in libro Confratrum quotquot Sodalitati S. Scapul. B.M.V. a M. Carmelo in posterum nomen daturi sunt, vel in eo loco in quo Sodalitas habetur, vel in libro Sodal. Conventus vel Monasterii vicinioris ejusdem Ordinis.

“Item voluit ut benedictio et impositio dicti Scapul. B.M.V. de M. Carmelo, utpote antiquitate, universalitate, et favore ejusdem Virginis Deiparae, ceteris praestantioris, non fiat nisi propria formula et sejunctim ab aliis quatuor Scapularibus de SS. Trinit., de Immac. Concept., de VII Doloribus, et de Passione D.N.J.C.; coarctata ad decennium facultate dicta V. Scapularia simul imponendi illis Sacerdotibus, sive Ordinibus religiosis aut Congregationibus, qui eam jam obtinuerint.” (*Ex “Ordine” Carmelitano.*)

XI. DE RECITATIONE ROSARII ET DE ORATIONE  
PRO CONVERSIONE SCOTIAE.

Quum nobis omnibus maxime cordi esse debeat, ut Scotia nostra, memor suae pristinae fidei, ad matrem tandem aliquando redeat Catholicam Ecclesiam, hortamur tam Fideles quam Pastores ut, effusus precibus, Deum qui vult ut *unum sit ovile et unus Pastor*, pro ejusdem conversione ad Fidem Catholicam exorent assidue. Ad gratiam talem ac tantam impetrandam, statuimus ut prima Dominica uniuscujusque mensis, tertia pars Sacratissimi Rosarii (quam aliunde convenit in Ecclesia publice recitare) in hunc finem intendatur, additis ter oratione *Ave Maria* et invocatione *Auxilium Christianorum, Ora pro nobis*; una cum *S. Andrea, Ora pro nobis; S. Margarita, Ora pro nobis*: deinde habeatur, ubi commode fieri potest, Benedictio SSmi Sacramenti.

Decret. Concil. Fortaugustani xxv., 13.

Beatissima Padre.

Il Rettore del Collegio Scozzese di Roma, prostrate ai piedi della Santita Vostra umilmente implora che V. S. si degni accordare le medesime indulgenze concesse a chi recita l'orazione composta da V. S. “Ad SSmam Virginem pro Anglis Fratribus,” ai fedeli della nazione Scozzese che, recitando la medesima orazione, per la conversione della Scozia, sostituiscono alle parole “ad Angliam, quae dos tua vocatur,” le parole “ad Scotiam”.

Et Deus.

*Ex Audientia SSmi diei 24 Julii, 1896.*

SSmus D. N. Leo P. XIII. benigne annuit pro gratia, ceteris servatis de jure servandis. Praesenti in perpetuum valituro absque Brevis expeditione. Contrariis quibuscunque non obstantibus. Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae die 29 Julii, 1896.

A: CARD. STEINHUBER, *Praef.*

L. S.

A. ARCHIEP. NICOPOLIT., *Secret.*

Vidimus et recognivimus,  
Aberdoniae, 15 Oct., 1896.  
✠ HUGO C.S.S.R.,  
Epus Aberdonensis.

## XII. RESCRIPTUM.

Beatissime Pater,

Aneas Macdonald, Archiepiscopus S. Andreae et Edimburgensis, nomine Episcoporum Scotiae orat Sanctitatem. Tuam ut dignetur benigne prorogare ad aliud quinquennium facultatem die 7a Novembris, 1866, concessam, et postea identidem renovatam, vi cuius liceat fidelibus dioecesium S. Andreae et Edimburgensis, Glasguensis et Dunkeldensis Communionem Paschalem cum Indulgentia eidem adnexa facere a prima Dominica Quadragesima usque ad Dominicam infra Octavam Ascensionis D.N.J.C.; fidelibus vero dioecesium Gallovidianae, atque Er-gadiensis et Insularum a prima Dominica Quadragesimae usque ad Dominicam in Albis. Ultima prorogatio huius facultatis facta est per rescriptum S. Cognis de Prop. Fide, die 26 Aprilis, 1891.

*Ex Audientia SSmi habita die 27 Octobris, 1896.*

SSmus Dominus Noster Leo Divina Providentia PP. XIII., referente me infrascripto S. Congregationis de Propaganda Fide Secretario, benigne adnuere dignatus est pro gratia renovationis iuxta preces, ad aliud quinquennium; in forma et terminis praecedentis concessionis. Contrariis quibuscunque non obstantibus.

Datum Romae ex Aedibus dictae S. Congregationis de Propaganda Fide die et anno uti supra.

A. ARCHIEP. LARISSEN., *Secret.*

XIII. RESCRIPTUM PRO DIOECE. ERGAD.  
ET INSUL.

Bene. Pater, Æneas Macdonald Ep̄s Ergadiensis et Insularum ad fovendam sui populi devotionem erga S. Columbam Abbatem Diœc. suæ Patronum, humiliter supplicat ut Festum ejusdem Sancti Abbatis celebrari valeat ipso die 9 Junii quo celebrari consuevit: addito privilegio iis annis in quibus festivitas in diem feriale incidat transferendi extrinsecam solemnitatem una cum duplici præcepto abstinendi scilicet ab operibus servilibus et Sacram audiendi ad Dominicam proxime insequentem in qua unica Missa Solemnis vel deficiendo clero cantata propria ut in Festo celebrari valeat in omnibus ecclesiis præf. Diœcesis dummodo non occurrat duplex primæ classis ac servatis rubricis. Insuper supplicat ut Sanctitas Tua dispensationem a lege jejunii in Vigilia prædictæ festivitatis benigne concedere dignetur.

Feria V. die 21 Augusti 1890, SS̄sius. Dñs N. D. Leo Div. Prov. Papa XIII. in solita audientia R.P.D. Adessoris S.O. impertita, audita superscripti supplicis libelli relatione et præhibito RR.DD. Consultorum voto benigne annuit pro gratia juxta preces exceptis tamen Dominicis primæ classis ceterisque diebus juxta rubricas privilegiatis contrariis non obstantibus quibuscumque.

J. MANCINI, S. R. et U. I. Notius.

XIV. DE BENEDICTIONE IN ARTICULO  
MORTIS.

Gulielmus Archiepiscopus Dublinensis et Hiberniæ Primas sequentis dubii declarationem enixe petit:

Nuperrime exarsit inter nostrates controversia de re quæ, cum sacerdotum qui moribundis auxilium ferunt maxime intersit, haud levem excitat animorum perturbationem. Agitur de benedictione in articulo mortis cum Indulgentia Plenaria, concessa a S. M. Benedicto XIV., in Constitutione data die 5 mens. Aprilis anni 1747, quæ incipit "*Pia Mater*"; et quaeritur utrum in locis Missionum ad lucrandam hujusmodi Indulgentiam requiratur tanquam conditio essentialis, ut infirmus, quamdiu suæ mentis est compos invocet nomen Jesu, ore si potuerit, sin minus corde. . . .

Requiriturne tanquam conditio sine qua non ad lucrandam prædictam Indulgentiam ut aegrotus in locis Missionum constitutus, quamdiu suæ mentis est compos invocet Nomen Jesu—ore si potuerit, sin minus corde?

S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, re mature perpensa praefato dubio respondendum censuit.

*Affirmative*, id est invocatio saltem mentalis SS<sup>m</sup>i Nominis Jesu est conditio sine qua non pro universis Christi fidelibus, qui in mortis articulo constituti plenariam Indulgentiam assequi volunt vi hujus Benedictionis, juxta id quod alias decrevit haec S. Congregatio in una Vindana die 23 Septembris 1775.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. C. die 22 Septembris 1892.

FR. A. CARD. SEPIACCI, *Praef.*

L. † S.

A. ARCHIEP. NICOPOLIT., *Secret.*

XV. RESCRIPTUM.

S. Congregatio de Propaganda Fide,  
Romae, die 9 Novembris, 1894.

Illme et Rme Domine,

Amplitudo Tua litteris datis die 2 superioris mensis Octobris explanationes quaesitas exhibebat circa petitionem antea porrectam nomine omnium Episcoporum Scotiae, super extensionem obligationis Missae anniversariae celebrandae in Scotio pro anima Roberti Jacobi benefactoris. Jamvero hujusmodi obligatio censenda est vigere de unica Missa anniversaria, non autem de singulis Missis anniversariis a singulis Scotiae sacerdotibus celebrandis. Amplitudini Tuae curae erit id significare iis ad quos pertinet.

Interim Deum precor ut Te diu sospitet.

Amplitudinis Tuae

Addictissimus Servus

(Signed) M. CARD. LEDÓCHOWSKI,  
*Praef.*

(Counter-signed) A. ARCHIEP. LARRISEN,  
*Secret.*

Dno Hugoni Macdonald,  
Epo Aberdonensis.

## XVI. EXCERPTUM

ex litteris Emi Dni Cardinalis Praefecti S. Congregationis de Propaganda Fide Archiepo Sti Andreae et Edinburgensi, die 19 Februarii, 1895, datis.

Illme et Rme Dne,

Amplitudo tua litteris datis die 10 superioris mensis Jan., nomine omnium Eporum Scotiae, ad anxietatem omnem tollendam atque disciplinae uniformitatem apud omnes Scotiae fideles introducendam implorabat:—

*1mo*, Ut, excepta Fer. VI. in parasceve et Fer. IV. cinerum, liceat fidelibus in Scotia, qui peculiaribus circa id obligationibus non obstringuntur, omnibus aliis jejunii atque abstinenciae diebus per totum anni cursum larido et adipe liquefacto pro condimento uti.

*2do*, Ut privilegium quod nunc ex vetustissima consuetudine viget in Scotia circa usum butyri per totum anni cursum, extendatur etiam ad illam, quam butyrinam seu margarinam vocant.

Jamvero cum exposita petitionis motiva rationabilia appareant, imploratum Indultum in omnibus conceditur juxta preces. Ad usum tamen quod spectat laridi atque adipis liquefacti tanquam condimenti in diebus uti supra, Epi singulis vicibus nonnisi pro uno anno dispensent, facta quolibet anno expressa mentione obtentae facultatis a S. Sede; atque hortentur Xtifideles ut hanc Apostolicam Indulgentiam compensare student aliis piis operibus et eleemosynis in pauperum levamen erogandis.

XVII. DE INDULGEN. CATHOLIC TRUTH SOCIETY  
CONCESSIS.

*Ex Audentia SSmi habita die 6 Octobris, 1896.*

SSmus Dominus Noster Leo Divina Providentia PP. XIII., referente me infrascripto S. Congregationis de Propaganda Fide Secretario, ad preces R.P.D. Aeneae Macdonald, Archiepiscopi S. Andreae et Edinburgi, omnibus ac singulis Christifidelibus in Societatem Catholicae Veritati in Scotia promovendae adscriptis vel in posterum adscribendis, qui vel Oratorium Societatis vel Ecclesiam Parochialem cuique eorum propriam devote visiterint, die aggregationis nec non in Festis S. Andreae Apostoli, S. Margaritae, Reginae Scotiae, S. Patritii Ep. Conf., Sancti Columbae Abbatis et S. Niniani, vel quovis die infra eorum Octavas dummodo vere poenitentes, confessi ac sacra Communionem refecti per aliquod temporis spatium pias ad Deum preces effuderint pro Sanctae Fidei propagatione et iuxta Summi Pontificis intentionem, Plenariam Indulgentiam validitatem et applicabilem quoque per modum Suffragii Animabus in Purgatorio detentis benigne concedit, atque in Domino

misericorditer impertitur. Concedit insuper Sanctitas Sua iisdem Christifidelibus Indulgentiam partialem centum dierum quoties vel alium ad se aggregandum Societati induxerint, vel cuivis ex comitiis sive generalibus sive localibus, iuxta eiusdem Societatis Constitutionem habendis, interfuerint. Valituris praesentibus in perpetuum.

Datum Romae ex Aed. S. Congnis, de Prop. Fide die et anno ut supra.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

A. ARCHIEP. LARISSEN, *Secret.*

Vidimus et recognovimus,

15 Oct., 1896.

✠ Hugo C.S.S.R.,  
Epus Aberdonensis.

## PART II.

### TABLES

#### FOR THE YEAR 1897.

Golden Number.....	17	Dominical Letter.....	C
Epact.....	xxvi	Letter of Martyrology.....	G
Solar Cycle.....	22	Julian Period .....	6610
Roman Indiction.....	10		

#### EMBER DAYS.

Spring.....	Mar. 10, 12, 13	Autumn.....	Sept. 15, 17, 18
Summer.....	June 9, 11, 12	Winter.....	Dec. 15, 17, 18

#### MOVABLE FEASTS.

Septuagesima .....	Feb. 14	Pentecost .....	June 6
Ash-Wednesday .....	Mar. 3	Corpus Christi.....	" 17
Good Friday.....	Apr. 16	Sundays after Pentecost...	24
EASTER SUNDAY.....	" 18	1st Sunday of Advent.....	Nov. 28
Ascension Day .....	May 27		

#### HOLIDAYS OF OBLIGATION.

Circumcision.....	Jan. 1	Assumption.....	Aug. 15
Epiphany.....	" 6	All Saints.....	Nov. 1
Ascension Day .....	May 14	St. Andrew.....	" 30
Corpus Christi.....	June 17	Christmas.....	Dec. 25
SS. Peter and Paul.....	" 29		

#### MONEY TERMS IN SCOTLAND.